
 

 

 

 

Latvijas Republika 
 

ALOJAS NOVADA DOME 
 

Jūras iela 13, Alojā, Alojas novadā , LV - 4064, reģ.Nr.90000060032, tel. /fakss 640-23925, e – pasts: dome@aloja.lv 

 

ALOJĀ 

APSTIPRINĀTS  

ar Alojas novada Domes  

2017.gada 27.aprīļa   

lēmumu Nr. 160 (protokols Nr.6 17 #) 
 

 

 

Alojas novada konkursa 

“Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu” 

 

 

NOLIKUMS 

 

I. Vispārējie noteikumi 

 

1. Konkurss “Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu” ir Alojas novada domes 

organizēts pasākums. 

 

II. Konkursa mērķi 

 

2. Noteikt fizisko un juridisko personu ieguldījumu savā īpašumā un valdījumā 

esošās teritorijas sakopšanā, apzaļumošanā un labiekārtošanā, saimnieciskā 

attīstībā; 

3. Veicināt novada teritorijas sakopšanu un labiekārtošanu;  

4. Celt novada iedzīvotāju pašapziņu, lepnumu par savu paveikto darbu;  

5. Rosināt labās pieredzes, skaistuma izpratnes pārņemšanu;  

6.  Izkopt novada iedzīvotāju gaumi, izdomu, dabas skaistuma izpratni;  

7. Ar laikraksta „Alojas novada vēstis” un Alojas novada mājas lapas 

www.aloja.lv; starpniecību popularizēt konkursa uzvarētāju pieredzi un 

sasniegumus.  

 

III. Konkursa norises vieta 

 

8. Konkurss tiek organizēts katrā Alojas novada administratīvajā teritorijā: 

8.1. Alojas pilsētas teritorijā un Alojas pagastā; 

http://www.aloja.lv/


 

 

 

8.2. Staiceles pilsētas teritorijā un Staiceles pagastā; 

8.3. Braslavas pagasta teritorijā; 

8.4. Brīvzemnieku pagasta teritorijā. 

 

IV. Konkursa norise 

 

9. Konkurss tiek rīkots reizi gadā no 1. jūnija – 30. septembrim. 

10. Konkursa rīkotāji var noteikt īpašu konkursa tēmu vai vērtējamo vides 

objektu. 

11. Konkurss norit divās kārtās.  

12. Konkursa pirmā kārta un izvērtēšana nosaka labāko objektu katrā pagastā. 

13. Konkursa otrajā kārtā tiek izvērtēti par pirmajā kārtā labākiem atzītie objekti, 

tādējādi nosakot konkursa uzvarētāju. 

 

V. Konkursa dalībnieki 
 

14. Par konkursa dalībnieku var būt ikviens Alojas novada administratīvās 

teritorijas iedzīvotājs, nekustamā īpašuma īpašnieks, uzņēmums un iestāde un 

nevalstiskās organizācijas. 

 

VI. Vērtēšanas komisija 

 

15. Konkursa vērtēšanas komisija tiek izveidota un apstiprināta Alojas novada 

domē. 

 

VII. Pretendentu (objektu) pieteikšana 
 

16. Pretendentus (objektus) dalībai konkursā var pieteikt sekojošās nominācijās:  

16.1. Zemnieku saimniecības, lauku sētas; 

16.2. Individuālās dzīvojamās mājas (ar apbūves zemes gabalu); 

16.3. Daudzdzīvokļu mājas; 

16.4. Iestādes, uzņēmumi, sabiedrības. 

16.5. Sabiedriskās vai atpūtas vietas, peldvietas. 

17. Pretendentus (objektus) dalībai konkursā var pieteikt objekta īpašnieks vai 

jebkura cita persona rakstiskā veidā (Pieteikuma forma, pielikums Nr.1) pie 

attiecīgā pagasta pārvaldes vadītāja vai elektroniski dome@aloja.lv līdz 

konkursa vērtēšanas komisijas noteiktam datumam ; 

18. Pretendentus ir tiesības izvēlēties un iekļaut vērtēšanā konkursa vērtēšanas 

komisijai. 

 

VIII. Konkursa vērtēšana 

 

19. Ar objektiem komisija iepazīstas pēc pagastu pārvalžu vadītāju sagatavota  

maršruta  ņemot vērā pieteiktos un potenciālos konkursa objektus. 

20.  Pretendentu vērtējums notiek pēc punktu sistēmas (Pielikums Nr.2): 

20.1. Konkursa vērtēšanas kritēriji zemnieku saimniecībai, lauku 

sētai; 

20.2. Konkursa vērtēšanas kritēriji individuālai dzīvojamai mājai; 

20.3. Konkursa vērtēšanas kritēriji daudzdzīvokļu mājai; 

mailto:dome@aloja.lv


 

 

 

20.4. Konkursa vērtēšanas kritēriji iestādēm, uzņēmumiem, 

sabiedrībām; 

20.5. Konkursa vērtēšanas kritēriji sabiedriskās vai atpūtas vietas, 

peldvietas. 

21. Par konkursa uzvarētāju tiek atzīts tas dalībnieks, kurš attiecīgajā nominācijā 

saņēmis visvairāk punktus.  

22. Komisija ir tiesīga, ar īpašnieka piekrišanu, fotografēt un filmēt vērtējamo 

objektu, iegūtos materiālus izmantot noslēguma pasākumā, bukleta veidošanā, 

informatīvos un reklāmas materiālos. 

23. Konkursa rezultātus apkopo vērtēšanas komisija, fiksējot rezultātus protokolā. 

 

IX.   Konkursa uzvarētāju apbalvošana 

 

24. Dome apbalvo labākos dalībniekus ar Alojas novada domes Atzinības rakstu 

un piemiņas balvu.  

25. Komisijai ir tiesības noteikt arī pārsteiguma balvas . 

26.  Balvu fonds tiek veidots no pašvaldības budžeta un sponsoru līdzekļiem par 

kuriem tiek organizēts tematisks labas pieredzes brauciens konkursa 

laureātiem. 

27. Konkursa uzvarētāji tiek apbalvoti Alojas novada domes pārvalžu rīkotajos 

pasākumos. 

X.  Izsludināšana 

       28. Konkurss un rezultātu apkopojums tiek izsludināts un publicēts pašvaldības 

laikrakstā „Alojas novada vēstis” un Alojas novada mājas lapā. 

  

 

 

 

 

 

 

  

Domes priekšsēdētāja     Dace Vilne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr. 1 

 

 

Alojas novada konkursa 

“Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu” 

 

PIETEIKUMS 

 

Vērtējamā objekta adrese   

Nosaukums  

Īpašnieka vārds, uzvārds  

Īpašnieka kontaktinformācija mob. Tālr.: 

e-pasts: 

adrese: 

 

Nominācija, kurā piesaka dalībnieku  

Pieteicēja vārds, uzvārds  

Pieteicēja kontaktinformācija mob. Tālr.: 

e-pasts: 

adrese: 

 

Piezīmes, papildus informācija  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr. 2 

 

Alojas novada konkursa 

“Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu” 

 

VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 

20.1. Konkursa vērtēšanas kritēriji zemnieku saimniecībai, lauku sētai; 

N.p.k. Vērtēšanas kritērijs 
Iespējamais 

punktu skaits 

Piešķirtie 

punkti 
Piezīmes 

1. Kopskats 1 – 10   

2. Iebraucamais ceļš 1 – 5   

3. Celiņi 1 – 7   

4. Zāliens 1 – 6   

5. Augu kompozīcijas 1 – 8   

6. Atpūtas vietas 0 – 7   

7. 
Mazās arhitektūras 

formas, ūdenstilpnes 
0 – 6 

  

8. Ēkas 1 – 9   

9. 

Karoga masts vai 

karoga turētājs, karoga 

esamība 

0 – 3 

  

10. Pastkastīte 0 – 3   

11. 
Īpašuma nosaukuma 

noformējums 
0 – 3 

  

12. Atkritumu savākšana 0 - 8   

13. 
Papildus punkti 

(paskaidrojums) 
0 - 5 

  

Punkti kopā   

Kopā var iegūt 80 punktus. 

 

20.2. Konkursa vērtēšanas kritēriji individuālai dzīvojamai mājai; 

N.p.k. Vērtēšanas kritērijs 
Iespējamais 

punktu skaits 

Piešķirtie 

punkti 
Piezīmes 

1. Kopskats 1 – 10   

2. Iebraucamais ceļš 1 – 5   

3. Celiņi 1 – 7   

4. Zāliens 1 – 6   

5. Augu kompozīcijas 1 – 8   

6. Atpūtas vietas 0 – 7   

7. 
Mazās arhitektūras 

formas, ūdenstilpnes 
0 – 6 

  



 

 

 

8. Ēkas 1 – 9   

9. 

Karoga masts vai 

karoga turētājs, karoga 

esamība 

0 – 3 

  

10. Pastkastīte 0 – 3   

11. 
Īpašuma nosaukuma 

noformējums 
0 – 3 

  

12. Atkritumu savākšana 0 - 8   

13. 
Papildus punkti 

(paskaidrojums) 
0 - 5 

  

Punkti kopā   

Kopā var iegūt 80 punktus. 

 

20.3. Konkursa vērtēšanas kritēriji daudzdzīvokļu mājai;  

N.p.k. Vērtēšanas kritērijs 
Iespējamais 

punktu skaits 

Piešķirtie 

punkti 
Piezīmes 

1. Kopskats 1 – 10   

2. Iebraucamais ceļš 1 – 5   

3. Celiņi 1 – 7   

4. Zāliens 1 – 6   

5. Augu kompozīcijas 1 – 8   

6. Atpūtas vietas 0 – 7   

7. 
Mazās arhitektūras 

formas 
0 – 6 

  

8. Ēkas 1 – 9   

9. 

Karoga masts vai 

karoga turētājs, karoga 

esamība 

0 – 3 

  

10. Pastkastītes 0 – 3   

11. 
Nosaukuma 

noformējums 
0 – 3 

  

12. Atkritumu savākšana 0 - 8   

13. 
Papildus punkti 

(paskaidrojums) 
0 - 5 

  

Punkti kopā   

Kopā var iegūt 80 punktus. 

 

20.4. Konkursa vērtēšanas kritēriji iestādēm, uzņēmumiem, sabiedrībām; 

N.p.k. Vērtēšanas kritērijs 
Iespējamais 

punktu skaits 

Piešķirtie 

punkti 
Piezīmes 

1. Kopskats 1 – 10   

2.  Iebraucamais ceļš 1 – 5   

2. Augu kompozīcijas 1 – 6   

3. Celiņi 1 – 3   

4. Zāliens  1 – 3   

5. Stāvlaukumi 1 – 5   

6. Atkritumu savākšanas 0 – 5   



 

 

 

organizēšana 

7. 
Mazās arhitektūras 

formas 
0 – 3 

  

8. Ēkas, parādes ieeja 1 - 9   

9. 
Karoga masts vai 

turētājs, karoga esamība 
1 – 3 

  

10. Objekta nosaukums 0 - 3   

11. Papildus punkti 0 - 5   

     

Punkti kopā   

Kopā var iegūt 60 punktus. 

 

 

 

20.5. Konkursa vērtēšanas kritēriji sabiedriskās vai atpūtas vietas, peldvietas. 

N.p.k. Vērtēšanas kritērijs 

Iespējamais 

punktu 

skaits 

Piešķirtie 

punkti 
Piezīmes 

1. Kopskats 0– 10   

2. Ceļi un takas 0 - 7   

3. Augu kompozīcijas 0 - 7   

4. Zāliens 0 - 7   

5. 
Objekta nosaukuma 

noformējums 
0 - 7 

  

6. Ļaužu pulcēšanās vietas, 0 - 7   

7. 
Mazās arhitektūras 

formas 
0 - 6 

  

8. Ziedu akcenti 0 - 3   

9. Drošības nodrošināšana 0 - 8   

10. 
Atkritumu savākšanas 

organizēšana 
0 - 5 

  

11. Ūdeņi, to pieejamība 0 - 6   

12. 
Atpūtas vietas dabā, 

bērnu laukumi, u.c.  
0 - 7 

  

13. Vides objekti 0 - 5   

14. Papildus punkti 0 - 5   

Punkti kopā   

Kopā var iegūt 90 punktus. 

 


